
Determinazione Dirigenziale n° 139/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 196/2022

OGGETTO: S.P. BS 669 "DEL PASSO DI CROCEDOMINI" ALLARGAMENTI E MESSA IN
SICUREZZA NEL COMUNE DI BAGOLINO – CUP H77H21000160007 - SERVIZIO PER
L'EFFETTUAZIONE DI INDAGINI GEOGNOSTICHE – CIG ZB934EC899 

IL DIRETTORE
Richiamati: 

la delibera del Consiglio Provinciale n° 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2022/2024;
la delibera del Consiglio Provinciale n° 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022/2024;
il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021/2023;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;
l’art. 192 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 che pone a carico del responsabile del procedimento
di spesa l’emanazione della determinazione a contrarre indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Accertata l’assegnazione del Codice Identificativo Gara per il presente servizio ZB934EC899.
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto OBO n° 49 “Manutenzione e
Gestione del patrimonio stradale” – OBG 49.002 “Interventi manutentivi straordinari alla viabilità
compresi nell’elenco annuale oo.pp. 2021”;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 129 del 26/03/2021;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Premesso che:

L’intervento in oggetto è inserito nell’Elenco Annuale OO.PP. 2021 approvato con Delibera del
Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021;
Per procedere nella realizzazione dell’intervento è necessario affidare a ditta specializzata, il
servizio relativo all’esecuzione di indagini geognostiche.

Considerato che:

computato il corrispettivo per lo svolgimento della prestazione in totali netti € 9.501,57
comprensivo di spese ed oneri accessori, e ricorrendo pertanto quanto previsto dall’art. 1 comma

N.139/2022

Documento firmato digitalmente



2 lett. a) del D.L. 76/2020, così come convertito dalla L. 120/2020, e rettificato dall’art. 51 del
D.L. 77/2021, convertito dalla L. 108/2021, è possibile procedere all’affidamento diretto della
prestazione;
con procedura piattaforma Sintel n° 150211487, avviata in data 24/01/2022 è stata richiesta
offerta di miglior prezzo ai seguenti operatori economici:
S.IN.GE.A. SRL – Via Mantova, 307– Montichiari (Bs) – P.IVA: 02323360988
S.G.B. PERFORAZIONI SRL - Via Monte Misma, 43 – Grassobbio (Bg) P.IVA: 02607530165

in possesso dei necessari requisiti per lo svolgimento del servizio, assegnando il termine del
31/01/2022 ore 13,30 per la presentazione dell’offerta;
Verificato che:

alla data del 31/01/2022, ha presentato offerta solo la S.IN.GE.A. SRL, e verificata la regolarità
della documentazione amministrativa allegata, si è proceduto all’apertura dell’offerta economica
risultata pari ad uno sconto del 2% e ad aggiudicare la procedura.
l'importo della prestazione da svolgere risulta pertanto pari a netti € 9.311,53 ed IVA 22% di €
2.048,54 per un importo complessivo di € 11.360,07.

Richiamati infine
- l’art. 3 della Legge n.136/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
- l’art. 107, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;1.

Vista il DURC regolare della S.IN.GE.A. SRL con scadenza il 09/02/2022.
.

DETERMINA
di affidare il servizio per l’esecuzione di indagini geognostiche relative al seguente intervento:1.

S.P. BS 669 "DEL PASSO DI CROCEDOMINI" Allargamenti e messa in sicurezza nel
Comune di Bagolino – CUP H77H21000160007
alla S.IN.GE.A. SRL – Via Mantova, 307– Montichiari (Bs) – P.IVA: 02323360988 per un
importo di netti € 9.311,53 ed IVA 22% di € 2.048,54 per un importo complessivo di €
11.360,07 – CIG ZB934EC899.

di approvare l’allegato schema del foglio patti e condizioni relativo al servizio di che trattasi, che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.

di imputare la somma di € 11.360,07 per il finanziamento dell’opera oggetto della presente
prestazione professionale alla missione 10 programma 1005 capitolo 90001161 RES 2021/1180
da reiscrivere nell’esercizio 2022.

3.

Brescia, lì 04-02-2022 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.139/2022

Documento firmato digitalmente


